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NYHEDSBREV 

Kære medlem 
Af formand Jørn Jeppesen  
 

Fin sæsonstart 
Første halvdel af sæson 2023/24 er 

til stor glæde for os alle forløbet rigtig 

fint. Bridgecentralen, vores resultatsy-

stem, er til alles glæde blevet toptunet, så 

resultaterne hurtigt foreligger efter turne-

ringsafslutningen. ☺ 

 Rethe Dahlstrup og Karl Peder Lar-

sen har været initiativtagere til det forny-

lig udsendte skrift ” Etik og Etikette”. 

Måske fører det til en endnu bedre om-

gangstone ved bordene og i klubben gene-

relt. De to skribenter modtager gerne 

kommentarer til skriftet, som snart får sin 

faste plads på AaBC’s hjemmeside. 

 Der har været stor tilslutning til 

Gløgg og æbleskiver, Juleafslutning, Lyn-

bridge og ChampagneBridge.  

Vi håber på stor tilslutning til de 

kommende arrangementer. HK Sørensen 

kommer igen på besøg i januar, og så vil 

Hans Werge, tidligere landsholdsspiller 

og entertainer, underholde med fantasti-

ske spil til fredagsbridge den 2. februar. 

Alle kan deltage iflg. Hans – man be-

høver ikke at være bridgeekspert for at 

forstå de sjove og overraskende spil. 

Glæd jer til begge arrangementer og 

meld jer gerne i god tid via hjemmesiden. 

Det letter planlægningen og er med til at 

øge interessen for begivenhederne. 
 

Så HUSK:  

- Undervisningsdag med HK Sørensen 

lørdag den 27.01.24 kl. 13. Temaet er: 

”De videre meldinger”.  

- Fredagsbridge den 02.02.24 kl. 18. Fre-

dagsbridge med spil fra Hans Werges 

glorværdige bridgekarriere, sandwich fra 

Ulles Delli og bridge. Det bliver festligt. 

- Lagkagebridge den 25.02.24 kl. 13.00 

 

HUSK også: 

- Distriktsfinale MixPar 20.01.24 kl. 

9.30. Fri tilmelding på distriktets hjemme-

side. 
 

Distrikt Sydjylland 

 
Steen Christensen blev hyldet for sit 10-

årige virke i bestyrelsen af Sus Vang, for-

mand for Distrikt Sydjylland. 

 
Bestyrelsen for Distrikt Sydjylland 

havde forud for Champagneturneringen 

møde i AaBC’s lokaler - nærmere bestemt 

i køkkenet. ☺ 

 Efterfølgende deltog fire bestyrel-

sesmedlemmer med succes i turneringen 

med fine placeringer. 

Steen Christensen, som har været i 

bestyrelsen i 10 år, og som spiller torsdag 

aften i AaBC, trækker sig fra bestyrelsen 

og blev forud for Champagneturneringen 

hyldet af formanden for Distrikt Sydjyl-

land Sus Vang.   



AaBC – nyhedsbrev januar 2024                                                

Nyt fra bestyrelsen 
Den 14. december var der bestyrel-

sesmøde med indlagt julefrokost for be-

styrelsen og alle klublederne i AaBC. 

 Her diskuterede vi den igangvæ-

rende sæson og fastlagde de store linjer 

for sæson 2024/25. 

Af væsentlige nyheder kan nævnes: 

- Tilslutning til Åbent Hus var gene-

relt meget bedre i sommeren 2023 

end i 2022, men den kan blive endnu 

bedre. Bestyrelsen vil kraftigt opfor-

dre jer alle til at bakke op om de 

Åbne Huse, så vi gerne spiller i 

mindst to rækker hver gang. Det gør 

det sjovere for alle deltagere. 

- De nuværende turneringsledere og 

medhjælpere fortsætter alle i næste 

sæson. ☺ 

- Tilmelding til næste sæson åbnes 

snart i tilmeldingssystemet og slut-

ter den 31. maj. Tilmeld jer gerne i 

god tid før tilmeldingsfristen udløber. 

- Spilletidspunkterne er de samme i 

næste sæson som i denne sæson.  

- Der etableres ikke et fortsætterkur-

sus tirsdag aften i sæson 2024/25. 

- Vi laver igen en åben holdturnering 

for klubbens egne medlemmer og for 

gæster fra andre klubber nogle tirs-

dage aftener.  

- Økonomien i klubben udvikler sig 

fornuftig og der imødeses et tilfreds-

stillende overskud for sæsonen. 

- Vi vil udtrække lånebeviser til med-

lemmer i april måned for at ned-

bringe vores gæld til medlemmerne. 

Vi har til vores stole anskaffet 15 nye 

rygge og 5 nye sæder, og Søren Dahl 

har allerede monteret dem. ☺ 

- Kontingentet i 2024/25 forbliver 

uændret. medmindre DBf kommer 

med en væsentlig kontingentforhø-

jelse. 

 

Uændret kontingent 
Kontingentet i AaBC, der dækker 

abonnement på Dansk Bridge, medlem-

skab af Aabenraa Bridge Center, Dan-

marks Bridgeforbund og Distrikt Sydjyl-

land, er i næste sæson således: 

Én lang sæson, 01.09.24 - 30.04.25, 

koster 1050 kr. - en ekstra gang lang sæ-

son 525 kr. 

Én kort sæson, 01.10.24 - 31.03.25, ko-

ster 900 kr. - en ekstra gang kort sæson 

425 kr. 

Hvis du har en anden klub under Dan-

marks Bridgeforbund som hovedklub, får 

du rabat på 220 kr. 

Passivt medlemskab koster 400 kr. 

Begynder- og fortsætterundervis-

ning koster 750 kr. pr. halvår.  (Du får 

150 kr. i rabat, hvis du allerede har er-

hvervet undervisningsbøgerne). 

 

Eksempel: 

Du spiller mandag aften (lang sæson), 

torsdag aften (ekstra lang) og torsdag ef-

termiddag (ekstra kort sæson). 

Afregningen for disse tre gange er: 

En lang sæson 1050 kr. 

en ekstra lang   525 kr. 

en ekstra kort   425 kr. 

I alt                2.000 kr.  

 

Er du i tvivl, så spørg vores kasserer, 

Rethe Dahlstrup. 

Det samlede beløb skal indbetales se-

nest den 15. september 2024 på klubbens 

bankkonto i Sydbank. Registreringsnum-

mer 7910. Kontonummer: 1074551. 

 

Lånebeviser 
Har du et lånebevis, får du fortsat et 

gavebevis på 50 kr. Har du to beviser, får 

du et gavebevis på 100 kr. osv. Træk be-

løbet fra i din kontingentindbetaling i sep-

tember. 
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Årets julefrokost 
De gjorde det igen – de to festarran-

gører: Birgit Brøns og Frieda Olsen. De 

stod for årets julefrokost, der blev afviklet 

med 82 deltagere og stor succes. 

 I år havde de allieret sig med Dorit 

Grundahl, der klarede opvasken, så afte-

nen forløb uden alt for meget stress for de 

tre i køkkenet. Det var sikkert også derfor, 

at de ganske afslappet kunne hyldes af 

deltagerne med stor, stor applaus for deres 

kæmpe indsats, sammen med turnerings-

leder Lars Andersen. For en julefrokost 

uden bridgespil er utænkeligt i klubben.   

 

 
Vinderne i de 4 rækker var: 

A: Ingrid og Andreas Lohmann 

B: Harald Nielsen og Arne B. Kristiansen 

C: Mona Holm og Ingrid Nissen 

D: Jytte Nissen og Karin L. Hansen 

 

Lynbridge 
Mandag den 18. december var der 48 

spillere, der fik en hæsblæsende bridgeop-

levelse med hele 55 spil på en aften. Der 

var afsat 4 minutter pr. spil, så man skulle 

ruppe neglene for at overholde tiden, men 

det klarede de fleste med bravur. Der blev 

kun tildelt 3 strafpoint og 12 advarsler. 

Vinderne af de to rækker blev: 

A: Otto Dahl – Niels Chr. Hammelev, 

Vejle BridgeCenter 

B: Gerda Loff – Annelise Dahl, Aabenraa 

Bridge Center 

Champagneturneringen gik i 

sort!!! 
Årets champagneturnering den 29. 

december blev en speciel mindeværdig af-

ten for de 112 deltagere. Lyset forsvandt 

to gange i løbet af aftenen, men heldigvis 

lykkedes det at få lyset tilbage, så turne-

ringen kunne gennemføres – kun med en 

lille forsinkelse. 

Deltagerne tog det hele med godt hu-

mør, og traditionen tro sluttede vi af med 

fællessang til sidst. “Vær velkommen 

Herrens år” lød fantastisk med det store 

kor og Elins klaverspil. 

Tusind tak til Laila Nielsen og Jes S. 

Brabrand for den flotte pyntning af loka-

lerne og til alle, der hjalp med at pille det 

ned igen. ☺ 

Der blev spillet i fem rækker, og det 

virkede som om kortblanderne i år havde 

gjort sig ekstra umage med mange 

sprængfarlige nytårsslemkort! 

 

  

De fem rækkevindere blev: 

A: Jes S. Brabrand – Jørgen Nørgaard 

B: Kirsten – Troels Bertelsen 

C: Mette E. Jakobsen – Annemarie A. B. 

Bressen 

D: Bente Høholt – Willy Hauge Hansen 

E: Lotte Aagaard – Inge Jepsen 
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Løsning af årets julekonkur-

rence og vindere 

 
Julekonkurrence nr. 1 
 af Niels Dahl 

 

 

 

 

 

 

Kortfordeling:









E10 ♠
♥753       ♥
♦ ♦
♣EK8542 ♣763









Syd spiller 4 spar. V spiller ud.  

Hvordan kan Ø-V tage 4 stik og der-

med sætte kontrakten? 

Løsning: 

Vest skal spille klør E og klør K efter-

fulgt af en 3. klør. Efter Vest vinder 

med spar Es over spar Konge eller 

Dame, spiller vest en 4. klør, som Øst 

stikker med spar Bonde. Herved for-

fremmes spar 10 til det fjerde stik, 

hvorved kontrakten sættes.   

   
Årets vindere: 

Holger B. Nielsen 

Rethe Dahlstrup 

Annelise Dahl 

 

 

Julekonkurrence nr. 2 
af Alice Dahl 
 

 

AABC-Jeopardy  

 

 

 

1. Populær svømmefugl med godt 

fedtlag 

Hvad er en AND 

 

2. Nutidigt udtryk for et orkester 

Hvad er et BAND 

 

3. Cylinderformet beholder med hank 

Hvad er en KANDE 

  

4. Kulsyreholdigt produkt fra Fugl-

sang 

Hvad er SODAVAND 

  

5. 12 gram (1,5 cl) ren alkohol 

Hvad er en GENSTAND 

 

Årets vindere: 

Inger Hartmann 

Vibeke T. Hansen 

Iver Struck 
 
Majkursus 

I maj laver vi igen kurser på fire 

tirsdage kl. 19.00. Du kan tilmelde dig 

hver enkelt kursusaften. Prisen pr. 

gang bliver 75 kr. Melder du dig til 

alle fire aftener er prisen 200 kr. i alt. 

Emnerne i år er: 

07.05.24: Doblinger, indmeldinger og 

svar herpå. 

14.05.24: Negative doblinger 

21.05.24: Stenbergs 2 NT 

28.05.24: 1430-slemmeldinger 

 

http://www.julelege.dk/clipart/klokker-julelys/julebilleder.htm
http://www.julelege.dk/clipart/slikhuse/juleclipart/julebilleder4.htm

